АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2019                                  № 92

г. Оха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в

целях оказания ритуальных, обрядных, а также иных сопутствующих услуг,

связанных с организацией и проведением погребения умерших, в соответствии с

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав

граждан на предоставление услуг по погребению умерших» и в соответствии с

Уставом муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство» полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного

дела на территории муниципального образования городской округ «Охинский».

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования

городской округ «Охинский»:

- от 24.12.2018 № 1001 «О внесении изменений в постановление от 07.02.2018

№ 58 «О наделении индивидуального предпринимателя функциями

специализированной службы»».

3. Определить с 11.02.2019г. специализированной службой по вопросам

похоронного дела на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»

и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

О наделении муниципального

унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство»

полномочиями специализированной

службы по вопросам похоронного

дела на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                     С.Н. Гусев